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MILSPED ALBANIA SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2016

(Vierat ne ALL)

1. PASQYRA E SITUATES FINANCIARE

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2016

né leké

Zéri i Bilancit Shénime 2016 2015
A | AKTIVET 146,711,070 125,187,204
1 | Aktivet Afatshkurtra 85,901,690 51,663,660
1 | Mjete monetare 9 19,760,991 4,134,325
2 | Investime: ” =
a) | Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit = =
b) | Aksionet e vefa = -
c) | Tétjera financiare = =
Totali - 4
3 | Té drejta té arkétueshme : 65,149,962 46,534,872
a) | Nea aktiviteti i shfrytézimit 10 38,008,834 8,807,724
b) | Nga njésité ekonomike brenda grupit 10 26,704,121 37,404,528
¢) | Nga njésité ekononike ku ka interesi pjesémarrése 5 &
d) | Tétjera 11 437,006 322,620
e) | Kapital i nénshkruar i papaguar =
Total 65,149,962 46,534,872
4 Inventarét: 365,985 601,556
a) | Léndé e paré dhe materiale konsumueshiie 12 365,985 601,556
b) | Prodhime né proces dhe gjysémprodukie - -
¢) | Produkte té gntshime = =
d) | Mallra = =
¢) | Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) - -
f) | AAGIM & mbajtura pér shitje - -
g) | Parapagime pér inventar - =
Totali 365,985 601,556
5 | Shpenzime té shiyra 13 624,752 392,907
6 | Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
T-Aktive totale afatshkurtra 85,901,690 51,663,600
i Aktive Afatgjata 60,809,380 73,523,544
1 | Aktive financiare: - e
a) | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit = -
b) | Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
<) pjesémarrése
d) Tff“f t¢ hadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa ~ ]
pjesémarrése
e) | Tituj té tjeré & mbajtur si aktive afatgjata - -
f) | Tituj t€ tjeré té huadhénies = =
Totali = =
2 Aktivet materiale: 60,809,380 73,523,544
a) | Toka dhe ndértesa = =
b) | lmpiante dhe makineri 14 55,631,904 68,540,005
c) | Té tjera Instalime dhe pajisfe 14 5,177,476 4,983,539
d) | Parapagime pér aktive materiale dhe neé proces - =
Totali 60,809,380 73,523,544
3 | Aktive Biologjike . E
4 | Aktive jo materiale: - =
Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta
D) | dhe aktive té ngjash
gjashime
b) | Emrii Miré B -
¢) | Parapagime pér AAJM o !
Totali 7 =
5 | Aktive tatimore té shtyra - -
TI-Aktive totale afatgjata 60,809,380 73,523,544
Akdive totale (H11) 146,711,070 125,187,204
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MILSPED ALBANIA SHPK

PASQYRA FINANCIARE 2016
(Vlerat ne ALL)
1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2016 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2016 2015
B | DETYRIME DHE KAPITALI 146,711,070 125,187,204
1 Detyrimet afatshkurtra 51,633,179 37,288,486
1 | Detyrime afatshkurtra: 15 51,633,179 37,288,486
a) | Titujt e huamarijes = 2
b) | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 15.1.1 11,343,228 13,721,698
c) | Arkétimet né avancé pér porosi - -
d) | T pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 15.1.2 27,186,380 16,413,016
e) | Déftesa té pagueshme = =
f) | Té pagueslme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 15.1.3 7,760,750 4,457,909
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ki ka interesa _
8) pjesémarrése
h) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurinteve
shogérore/shéndetsore 15.1.4 806,568 783,947
i) | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 15.15 4,536,254 1,911,916
i) | Té tjera té pagueshme
Totali 51,633,179 37,288,486
2 | T@ pagueshme pér shpenzime té konstatuara = =
3 | Té ardhura té shtyra - =
4 | Provizione 7 3
I-Totali i Detyrimeve afatshlcurtra 51,633,179 37,288,486
11 | Detyrime afatgjata 19,550,416 26,567,090
1 | Detyrime afatgjata: 16 19,550,416 26,567,090
a) | Titujt e huamarrjes - -
b) | Delyrime ndaj institucioneve t€ kredisé 16.1 19,550,416 26,567,090
c) | Arkétimet né avancé pér porosi - -
d) | Té pngueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
e) | Déftesa té pagueshme - -
£ Té pagueshme ndaj njésive ekononike brenda grupit - -
Té pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
8) pjesémarrése ) .
i) | Té tjera té pagueshme = =
Totali 19,550,416 26,567,090
2 | T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara - -
3 | Téardhura & shtyra - -
4 Provizione: - =
a) | Proviziene pér pensionet = =
b) | Provizione € tjera - -
Totali = "
5 | Detyrime tatimore t€ shiyra 5 =
| II-Totali i Detyrimeve afatgjata 19,550,416 26,567,090
Detyrime totale(I+II) 71,183,595 63,855,575
IT1 | Kapitali dhe Rezervat 75,527 475 61,331,628
1 | Kapitali i Nénshkruar 17 56,108,000 56,108,000
2 | Primi i lidhur me kapitalin - =
3 | Rezerva rivlerésimi - z
4 | Rezerva té tjera - =
a) | Rezerva ligjore = "
b) | Rezerva statutore = =
c) | Rezerva té tjera - =
5 | Fitimi i pashpérndaré 17.2 139,056 139,056
6 | Fitim /Humbja e Vitit 17.2 19,280,419 5,084,572
ITI-Totali i Kapitalit 75,527,475 61,331,628
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 146,711,070 125,187,204




MILSPED ALBANIA SHPK

PASQYRA FINANCIARE 2016
(Vlerat ne ALL)
2. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
. né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2016 T
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 18 193,120,242 170,020,297
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t&
gatshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar
4 Té ardhura té tjera t& shfrytézimit - =
5 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (2,379,271) (42,860,639)
a) | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 19 (2,379,271) (42,860,639)
b) Té tera shpenzime = =
6 | Shpenzime t& personelit (32,153,017) (29,189,575)
a) | Paga dhe shpérblime 20 (28,118,399) (25,552,548)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
b) (paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet) 20 (4,034,618) (3,637,027)
) - =
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 14 (15,215,742) (18,325,234)
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - %
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi 21 (117,057,284) (69,776,121)
10 | T8 ardhura € fera % =
a) | Té ardhura té tjera t¢ shfrytézimit = -
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) | piesémarrése (paragitur vegmas t¢ ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)
1€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
) aktiveve afatgjata (paraqitur vecmas 1€ ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupif)
Interesa & arkétueshém dhe t& ardhura té tiern té
d) ngjashme (paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe
i1 investimeve financiare t& mbajtura si aktive - -
afatshkurira
12 : i i
Shpenzime financiare (3,390,691) (3,669,540)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
a) (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek 22 (3,147,475) (4,051,196)
njésité ekonomike brenda grupit)
b) Shpenzime té tera financiare # =
0) Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 23 (243,216) 381,666
13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 7 -
Fitimi/Humbja para tatimit 22,924,236 6,199,188
14 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (3,643,817) (1,114,616)
a) Shpenzimi aktual i tatimif mbi fitimin 24 (3,643,817) (1,114,616)
b) | Shpenzimi i tatim fitimit ¢ shiyré
¢) | Pjesae tatim fitimil té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbija e vitit 19,280,419 5,084,572
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njisisé ekonomike mémé 24 19,280,419 5,084,572
Interesat jo-kontrolluese % l

VADIMIE McopeV(C

Emri/Fi . - Emri/Firma_ .,
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MILSPED ALBANIA SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2016

(Vierat ne ALL)

3. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

N.r. PERSHKRIMI Shenime 2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n¢)
aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 19,280,419 6,199,188

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 636,123 -

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 3,643,817 -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi _

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 15,215,742 18,325,234

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet
investuese:

o || =

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -

Ndryshimet ng aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/ (rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe t€ tjera (18,383,245) (13,832,971)

Tatim fitimi [ paguar (1,499,210) (1,114,616)

Rénie/ (ritje) né inventaré 235,571 (135,671)

Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme 16,700,543 4,908,657
Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit 22,621 155,375

wle|9|Z|E |2

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit 35,852,381 14,505,197

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e investimit

Para neto t¢ pérdorura pér blerjen e filialeve = -

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,501,576) (2,260,921)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve € tjera

Dividenté té arkétuar - Dividends received

|~ jufk|w||=] =

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit (2,501,576) (2,260,921)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
akftivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - =

Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si
kolateral - B

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me
kredité dhe huat# e 2

Riblerje e aksicneve {& veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral - -

Pagesa e huave -

Pagest e detyrimeve t& girasé financiare (8,930,938) (9,238,742)

Interesi i paguar - Interest paid (3,147,475)

Slhelsa|ajal & (v o =] N

Dividendé & paguar - Dividends paid (5,084,572) -

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit (17,162,985) (9,238,742)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté t& mjeteve monetare 16,187,819 3,005,534

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve
monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,134,325 1,128,790

Efekt i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve

i (561,154) =

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare ne fund te periudhes kontabel 19,760,990 4,134,325




MILSPED ALBANIA SHPK

SHENIMET PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

(Vlerat ne ALL)

4. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

né leké

PERSHKRIMI

Kapitali i
nénshkruar

Primi i
lidhur
me
kapitali
n

Rezerva
Rivleré
simi

Rezerva
Ligjore

Rezerva
Statutore

Rezerva
té tjera

Fitimet e
Pashpérnd
ara

Fitim /
Humbija e
vitit

Totali

Interesa
Jo-
Kontrollue
s

Totali

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2014

56,108,000

(51,200)

190,256

56,247,056

56,247,056

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

56,108,000

139,056

56,247,056

56,247,056

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

5,084,572

5,084,572

5,084,572

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t&
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015

56,108,000

139,056

5,084,572

61,331,628

61,331,628

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

56,108,000

139,056

5,084,572

61,331,628

61,331,628

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

19,280,419

19,280,419

19,280,419

Té ardhura t€ fera gjithépérfshirése:

Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t&
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t€ paguar

(5,084,572)

(5,084,572)

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016

56,108,000

139,056

19,280,419

75,527 A75

75,527,475

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017

56,108,000

139,056

19,280,419

75,527 475

75,527 475

ALl B



MILSPED ALBANIA

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(Vlerat ne ALL)

5. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogéria “Milsped Albania” sh.p.k &sht¢ nje shogeri ¢ themeluar me daté 03.12.2013 n& Qéndren
Kombétare t& Regjistrimit,si njé shogeri me pérgjegjési t¢ kufizuar.

Ne momentin e themelimit kapitali i shogerise ishte 56.108.000 lek.

Kapitali i shoqgrisé deri me 31.12.2016 nuk ka patur ndryshime, si n& vleré, perberje e zoterim t& tij.

N& datén 31 Dhjetor 2016 kapitali i shoqgrise &shté 56.108.000 lek dhe pérbehét nga 100 pjesé me vlerg
561.080 lek njé pjess.Zotérimi i kapitalit t& shoqérisé paragitet si vijon:

Emri i ortakut Vliera e Numriipjeséve % e kapitalit ~ Vlera nominale e nje pjese
kapitalit

Milsped 28.054.000 50 50% 561.080

Balfin 28.054.000 50 50% 561.080

Totali 56.108.000 100 100% 561.080

Administratore t& shoqérisé jané Znj.Marjeta Goce dhe Z.Vladimir Milojevic.

Objekti kryesor i shoqéris¢ &shté né fushén e transportit ndérkombétar rrugor; Ndérmjetésim dhe
pérfaqésim doganor; Kontrata/Marréveshje logjistike, t& tilla si magazinim, furnizim dhe lloje t& tjera qé
lidhen me fushén logjistike; Transport ajror, hekurudhor dhe ogeanik; Cdo aktivitet tjetér ligjor t& lejuar
nga ligji.

Adresa e Shogerise &shté: Kamez,Rruga”Gryka e Kacanikut”Godina e Parkut Logjistik,Autostrada Tirané-
Durrés,Km3,prapa Fabrikés Coca-Cola, Tirané.

Shoggria eshte e rregjistruar si person juridik né Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane, e regjistruar ng
organet fiskale me NIPT L32409008B.

Mé 31 dhjetor 2016,Shogeria ka 42 punonjés.

6. BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shogeria i mban t& dhenat e kontabilitetit dhe publikon pasqyrat e saj financiare t& vitit 2016 n& bazé t&
Standardeve Kombétare t& Raportimit Financiar (“SKK”), t& shpallura me Urdhérin e Ministrit t&
Financave Nr. 4292 daté 15.06.2006 dhe n& pérputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 dat& 29 Prill
2004 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar. Ne zbatim te Urdherit te Ministrit te
Financave Nr.64, date 22.07.2014”Per shpalljen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit t& Permiresuara
dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, ku “Standartet Kombetare t& Kontabilitetit t& permiresuara behen &
detyrushme pér zbatim né datén 1 Janar 2015”.

Pasqyrat finaciare jané pérgatitur né bazé t& kostos historike.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur né Lek shqiptar (“Leke™), e cila &shté edhe monedha
kryesore e mjedisit ekonomik, ku operon Shogéria. Shifrat jané t¢ rrumbullakosura n& Leké.

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jané t& kompensuara dhe shumat neto raportohen né pasqyrén e
pozicionit financiar vetém kur ka t& drejté ligjore pér t'i kompensuar shumat ¢ njohura dhe ka njé pérpjekje
pér t'i vendosur ng bazé neto, ose pér realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve njgkohgsisht. Té
ardhurat dhe shpenzimet nuk jang t& kompensuara né pasqyrén e te ardhurave gjithp&rfshirése pasi nuk
kérkohet ose lejohet nga ndonjé standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe ndonjé politiké kontabél e
Shogérisé.

7. GJYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTABEL TE RENDESISHME
Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon g¢ Drejtimi t& bejé disa gjykime, vlerésime
dhe supozime, & cilat ndikojné& né aplikimin e politikave kontabgl dhe né raportimin e vlerave té aktiveve,
detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga ato t& vlerésuara.

40,
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MILSPED ALBANIA

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016
(Vlerat ne ALL)

Vleresimet dhe supozimet themelore rishikohen né ményré t¢ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabél njihen né periudhén né & cilen vlergsimi kryhet dhe né ndonjé periudhé t& ardhshme, né té cilén
ato ndikojné. Informacioni mbi elemente t& réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimeve kritike
pér aplikimin e politikave kontabgl q& kané efekt t& réndésishém né vlerat e njohura né pasqyrat financiare
jané paragitur mé poshté.

Pércaktimi i vierés sé drejté

Nuk ka politika t& réndésishme kontabél t€ adoptura nga Shoqgria té cilat kérkojné pércaktimin e viergs s¢
drejté, pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo financiare. Vlera e drejté &shté pércaktur pér géllime t&
informacioneve shpjeguese té bazuara né metodat e méposhtme. Kur jang t& aplikueshme, informacione
rreth supozimeve t& béra n& pércaktimin e vlerés s& drejté paraqiten né shénimet specifike t& aktiveve ose
detyrimeve.

Tatimi mbi fitimin

Shogéria &shté subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri. Nj& gjykim i réndésishém &shté kérkuar pér t&
pércaktuar vlerat e tatim fitimit t& shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér t& cilat pércaktimi pérfundimtar
i tatimit éshté i pasigurts. Shoqéria njeh detyrimet pér géshtjet e parashikuara tatimore t& auditimit bazuar
né vlerésimin nése do t& keté shtesa né taksé. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né m&nyré t&
réndésishme me shumat t& cilat kané gené regjistruar fillimisht, diferenca t€ tilla do t&€ ndikojn& n& tatim
fitimin aktual dhe t& shtyré dhe detyrimet né periudhén né t& cilén &shté béré njé vlerésim i tille

8. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL
(a) Transaksionet né monedhé t& huaj

Rregjistrimet kontabgl t& njésis¢ jané t& pérgatitura né Leké Shqiptar, e cila éshté edhe monedha kryesore ¢
mjedisit ekonomik né t& cilén operon shoqéria.

Gijaté pérgatitjes sé pasqyrave financiare, transaksionet né monedhg t& ndryshme nga monedha funksionale
(monedha & huaja) rregjistrohen me kursin e kémbimit t& datés s& transaksionit. N& fund t& ¢do periudhe
raportuese, mjetet monetare né monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin e datés se raportimit q& &shté kursi
i kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé mé 31.12.2016, 1 Euro me 135,23 Lek& dhe 1 UDS me 128,17 Lek&.

Mjetet jo monetare q&€ mbahen me vleré t& drejté qé jané t& rregjistruara n& monedhé t& huaj, rivlerésohen
né kursin e datés kur pércaktohet vlera e drejté. Mjetet jo monetare q& maten me kosto historike né
monedhé t& huaj nuk rivlerésohen.

Diferencat nga kémbimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave p&rmbledhése si fitim apo humbje né periudhén
né té cilén ata ndodhin pérvec diferencave t& kémbimeve pér huamarrjet né monédhé t€ huaj t& lidhura me
aktivet né ndértim pér pérdorim t& ardhshém, t& cilat pérfshihen n& kostot e atyre aktiveve kur ato lidhen
me njé rregullim né koston e interesit t&€ huamarrjeve né monédhé t& huaj.

(b) Instrumentat financiare

Shoggéria fillimisht i ka njohur llogarité e ark&tueshme dhe depozitat n¢ datén e krijimit t& tyre. T¢€ gjitha
aktivet e tjera financiare (duke pérfshiré edhe aktivet e vler&suar me vlerén e drejt€) njihen né datén e
tregtimit, datén kur shogéria ka lidhur njé kontraté pér kéto instrumenta. Shoqgria ¢’rregjistron njé aktiv
financiar né momentin kur t& drejtat kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojng, ose transferon t&
gjitha t& drejtat pér té pérfituar flukset kontraktuale t& t& ardhurave t& aktivit financiar me ané& t& njé
transaksioni, i cili transferon pérfitimet dhe rreziget qé¢ lidhen me pronésing e aktivit. Ndonj& interes q&
&shté mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara nga shoqéria paraqitet mé vete si njé e drejt& apo
detyrim. Detyrimet dhe t& drejtat financiare kompesohen dhe paragiten me vlerén neto ng bilanc, vetém
kur shoqéria ka té drejtén ligjore pér t& kompensuar vlerat dhe ka pér géllim t& shlyejé k&to né& vlere neto,
apo té realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin njékohésisht. Instrumentat financiar jo derivativé té
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shoqgrisé pérfshijné t& drejta t& tregtueshme dhe & tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, detyrime
té tregtueshme dhe té tjera

Mjetet monetare dhe ekujvalentet e saj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né arké dhe llogarité rrjedhése bankare, si dhe
depozitat afatshkurtra me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per gellime te pasqyres se flukseve monetare,
mijetet monetare dhe equivalentet e tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te percaktuara me
lart, pasi i zbritet teprica ¢ paradhénieve bankare.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme fillimisht shprehen me vier¢ t& drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t&
amortizuar duke pérdorur metodén e normés efektive & interesit minus humbjet nga zhvlerésimi

Huamarrjet dhe parapagimet

Huaté e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interest efektiv.

Metoda e normés efektive t& interesit &shté njé metodé pér llogaritjen e kostos s& amortizuar € njé detyrimi
financiar dhe pér alokimin e shpenzimive t¢ interesit pérgjaté periudhgs. Norma efektive e interesit &shté
norma e cila skonton ekzaktésisht pagesat e ardhshme t& vlerésuara pérgjaté jetés s¢ pritshme t& detyrimit
financiar, ose, ku &shté e pérshtatshme, pér njé periudhé mé t& shkurtér..

Llogariié e pagueshme

Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vleré t& drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t&
amortizuar duke pérdorur metodén e normés efektive (& interesit

Té tjera

Instrumenta t& tjera financiare jo derivative jané matur me koston e amortizueshme, duke p&rdorur metodén
e normés sé interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme jang klasifikuar si kapital.

(¢) Aktivet Afatgjata investimi

Aktive afatgjata investimi, t& cilat jané& prona t& mbajtura pér ¢ fituar & ardhura nga qerat¢ dhe / ose pér
rivlerésimin e kapitalit (duke pérfshiré prona né ndértim pér qéllime té tilla), maten fillimisht me kosto,
duke pérfshirg koston e transaksionit. Ato njihen fillimisht né pasqyrén e pozicionit financiar né momentin
qé rreziqet dhe pérfitimet nga pronésia transferohen te shoqgria pavarésisht nga fakti nése titulli &shté
transferuar apo jo. Ato maten fillimisht me kosto. Pas momentit t& njohjes, né vijim aktivet aftagjata
investimi maten me modelin e kostos. Aktivet afatgjata investimi, t& cilat jané né proces ndértimi t& lidhura
me projekte t€ reja me t& cilat po merrét shogéria, pér ndértimin e magazinave q¢ do t& jepen me gera ku
pérfshirja e shoqérisé né menaxhimin do t& jeté minimale. Si e till&, shoqgéria po llogarit kostot direkte t&
ndodhura gjaté procesit t& ndértimit dhe sjelljes s& aktivit n& kushtet pér tu dhéné me gera.

(d) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin ¢ akumuluar dhe humbjet ¢
akumuluara nga zhvlergsimi.

Kostot pérfshijné shpenzimet q& lidhen né ményré t& drejtpérdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
t& ndértuara nga veté shogéria pérfshin koston e materialeve dhe pungs direkte dhe kosto t€ tjera q¢ lidhen
né ményré t& drejtpérdrejté pér sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin g€ i éshté caktuar, kostot e
¢montimit dhe lévizjes s& aktiveve dhe kthimin ¢ vendodhjes s& tyre n& gjendjen e méparshme, si dhe
kostot ¢ kapitalizuara t& huave. Kostot gjithashtu mund t& pérfshijng z&ra té transferuar nga t€ ardhurat t&
tjera pérmbledhése pér fitime apo humbje t& kualifikimit t& flukseve t& parasé t&¢ mbuluara nga blerjet n&
monédhé t& huaj t& aktiveve aftagjata materiale. Blerja e programeve kompjuterike 1€ cilat j?sé
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pérbérése e funksionimit té paisjeve pérkatése kapitalizohet si pjesé e asaj paisjeje. N& momentin g€ njé nga
aktivet afatgjata materiale pérbéhet nga pjesé me jetégjatési t& dobishme té ndryshme, ato rregjistrohen si
pjesé té ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jasht& pérdorimit e aktiveve afatgjata
materiale percaktohen duke krahasuar arkétimet nga shitja me vlerén kontabél neto t& aktivit afatgjaté
material dhe njihen neto né t& ardhura ose humbje t€ era.

Kostot ne vijim

Kostot pér zévéndésimin e njé pjese € aktivit afatagjaté material rregjistrohen me vlerén kontabél t& aktivit
né rast sé &shté e mundur & pérfitimet ekonomike n& periudhat e ardhshme t& pérfshira né t&¢ t& mund t&
rrjedhin tek shoqéria dhe kostoja t& mund t&€ matet me besueshméri. Vlera e kontabél e pjeséve & ndérruara
si rrjedhojé ¢’rregjistrohet. Kostoja e shérbimit ditor, t& vazhdueshém (& ndértesave dhe paisjeve
rregjistrohet tek fitimet ose humbjet kur ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi llogaritet mbi vlerén e amortizueshme e cila &hté kostoja e aktivit ose ¢do kosto tjetér
zévéndésuese minus vlerén e mbetur. Amortizimi njihet ne pasqyrén e t& ardhurave gjithpérfshirése bazuar
né metodén e vlerés s& mbetur sipas normave t& méposhtme pér secilén kategori asetesh:

a) Ndértesa 5%

b) Makineri e Pajisje 20%
¢) Mijete transporti 20%
d) Mobilje dhe Orendi 20%
e) Pajisje informatike 25%

Kjo ményré pasqyron mé péraférsi trendin e konsumit t& pérfitimeve t&€ ardhshme ekonomike & pérfshira
né kéto aktive. Aktivet né proces nuk amortizohen. Nése normat e amortizimit dhe vlerat e mbetura, nuk
jané té paréndésishme, aktiveve afatgjata materiale rivlerésohen n€ datén e raportimit.

(e) Aktive afatgjata jomateriale
Njohja dhe matja

Aktivet jomateriale t& blera nga shogéria maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe rénien ng&
vleré t& akumuluar.

Kostot ne vijim

Kostot né vijim kapitalizohen vetém kur ato rrisin pérfitimet e ardhshme ekonomike nga aktivi specifik me
t¢ cilat lidhen. T& gjitha shpenzimet e tjera, duke pérfshiré shpenzimet e gjenerimit t& emrit t& miré dhe
markés, njihen né pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése (n& humbje ose fitime) né momentin e ndodhjes.

Amortizimi

Amortizimi llogaritet mbi koston e aktiveve, ose cdo vlere tjeter te konsideruar si kosto minus vleren e
mbetur. Amortizimi njihet ne te ardhura ose ne shpenzime duke perdorur metoden e velre ste mbetur me nje
norme vjetore amortizimi 15% per cdo aktiv jomaterial.

() Zhvleresimi
Altivet financiare

Njé aktiv financiar g& nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar
nése ka t& dhéna objektive gé ka pésuar rénie ng vleré. Njé aktiv financiar bie né vleré nése ka t& dhéna
objektive té njé ngjarje qé ka ¢uar né rénien e vlerds s& tij pas momentit fillestar t& njohjes s& aktivit, dhe
kjo ngjarje ka efekt negativ n& vlerésimin e flukseve t& ardhshme nga aktivi té cilat mund t& maten me
besueshméri.

Humbja nga rénia né vleré e aktivit t& vlerésuar me koston e amortizuar llogaritet si diferencé midis vlerés
kontabgl dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme q& priten t& gjenerohen nga ky aktiv financiar t&
aktualizuara me normén fillestare efektive t& interesit. Humbjet njihen n& pasqyrén e t& ardhurave
pérmbledhése (né humbje ose fitim) né njé llogari zbritje kundér t& ark&tueshmet. Interesi nga aktivet e
zhvlerésuara né kété ményré vazhdon t&€ njihet népérmjet amortizimit & skontos. Kur njé ngjarje pasuese
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shkakton zvogglimin e rénies né vler¢, shuma pérkatése rimerret népérmjet pasqyrés pérmbledhése t& té
ardhurave, fitimit ose humbjeve.

Aktivet jo financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo financiare t& shoqgrisé rishikohet né datén e raportimit pér t& pércaktuar nése
ka ndonjé t&¢ dhéng pér rénie né vleré. Nése ekziston ndonjé evidence e tillé atéheré matet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Vlera e rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vlerés s& drejté minus kostot
¢ shitjes dhe vlerés né pérdorim. Gjate vlerésimit t& vlerés né pérdorim, flukset e ardhshme t& vlerésuara
skontohen né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para tatimit, e cila reflekton
vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe risqeve specifike t& aktiveve & nuk jané marré
parasysh né& vlerésimin e flukseve t& ardhshme. Humbje nga rénia e vlerés njihet nése vlera kontabél e
aktivit ose e njésive t& tij t& gjenerimit t& parasé tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet nga rénia né
vleré njihen né pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése.

(g) Perfitimet e punonjesve
Koniributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Gjaté ecurisé normale t& biznesit, Shoqgria bén pagesa né emér t& saj dhe t& punonjésve pér kontributet
shogérore dhe shéndetésore, t& cilat jané t& detyrueshme bazuar né legjislacion. K&to kosto t& kryera né
emér & shoqérisé, jané té paragitura né pasqyrén pérmbledhése t& t& ardhurave dhe shpenzimeve né
momentin e ndodhjes.

Leja e zakonshme e paguar

Shoqeria njeh si detyrim shumat e paskontuara & kostove t& lidhura me lejen vjetore e cila pritet t& paguhet
né shkémbim té& shérbimit t& ofruar nga punonjési pér periudhén.

(h) Provigjonet

Provigjoni njihet kur, si pasojé ¢ ngjarjeve t& kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive
t& cilat mund t& vlerésohen me vértetési, dhe ka mundési ge t& ket& nxjerrje & flukseve t& ardhshme t&
parasé pér t& shlyer kété detyrim. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i flukseve t& pritshme me njé
normé para tatimi q& reflekton vlerésimet aktuale t& tregut t& parasé dhe rrezikut specifik t& detyrimeve.

(i) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané flukset bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés € cilat gjenerohen pérgjaté ecurisé
normale té aktiviteteve t& biznesit.

(j) Téardhurat nga qeraté

Té ardhuart nga qeraja jané t& ardhura t& pérfituara nga kontratat e qerasé, pérvec t€ ardhurave t€
k[.ishtézuara t& qerasé té cilat njihen kur pérfitohen. Kostot fillestare direkte q& ndodhin gjaté negocimit t&
njé kontarate qeraje njihen si shpenzime n& termat e qerasé me té njéjtat baza sit & ardhuarat nga qeraja.

Pérpjekjet pér t& nénshkruar njé kontraté qeraje jang shpérndaré n& ményré t& barabarté pergjaté aftatit &

kontratés s& qerasé edhe nése kéto pagesa nuk béhén né kéto baza. Afati i qerasé &shté njé periudhé e pa

anullueshme geraje sé bashku me afate t& tjera t& métejshme pér & cilat geramarrési ka opsionin pér t&

Eazhduar qerané, kur, né fillim t& qeras¢ drejtimi ka njé siguri t& arsyeshme q& qeramarrési do ta ushtrojé
&t€ opsion.

Shumat e marra nga qeramarrési pér pérfundimin e gerasé ose kompesimin e pérfundimit t& saj njihen né
pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése kur lind e drejta pér ti marr€ ato.

(k) Pagesat per gerané financiare

Qeraté klasifikohen si gera financiare kur kushtet ¢ qerasé¢ transferojné né menyré domethénése & gjitha
rreziget dhe pérfitimet e pronésisé tek qeramarrési. T¢ gjitha geraté e tjera klasifikohen si gera operative.
Pagesat e béra pér qerané operative jané paraqitur né pasqyrén e t& ardhurave né bazé lineare pérgjaté

kohézgjatjes s¢ kontratés
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Depozitimet e geramarrésit

Detyrimet e depozitimeve t& qeramarrésit fillimisht njihen me vleré t& drejté dhe maten mé kosto t&
amortizueshme kur &shté materiale. Diferencat ndérmjet vlerés fillestare t& drejté dhe shumés nominale
pérfshihet si njé komponent i t& ardhurave nga Kontrata e qerase dhe njihen ng& bazé lineare pérgjaté
kohézgjatjes sé& kontratés.

(1) Teardhurat financiare dhe shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérbéhen nga t& ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare
dhe nga t& ardhurat nga kursi i kémbimi.

Kostot financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset e kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare né fitim dhe humbje nga rénia né vleré e aktiveve
financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi i kémbimit jang paraqgitur n& vleré neto.

(m) Kostot e huamarrjes

Kostot ¢ huave t& lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve, t¢ cilat duan njé koh &
gjaté pér t'u sjellé né formé pérfundimtare, né meényré gé t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos s& kétyre
aktiveve, deri n& momentin kur kéto aktive jang gati pér g€llimin e tyre pér pérdorim ose pér shitje.

Té ardhurat nga investimet e pérkohshme, pér sa i pérket disa huave t& veganta, t& cilave ende nuk ju &shté
paguar interesi, kjo shumé ju zbritet kostove t&€ huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos s& aktivit.

Té gjitha kostot e tjera njihen si t& ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kang ndodhur.

(n)  Taksat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyr&. Tatimi mbi fitimin njihet n& t&
ardhura ose shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zera t& njohur direkt né kapital, né (€ cilat regjistrohen
direkt n& kapital.

Tatimi i periudhgs &shté tatimi i pritshém, i pagueshém mbi fitimin e tatueshem pér vitin, duke pérdorur
normat e tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém t& lidhur me
vitet e mé&parshme.

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paragitur pér diferencat e pérkohshme midis
vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe vlerave t&€ pérdorura pér
qéllime tatimore. Tatimi i shtyré matet me normat tatimore q& priten t& aplikohen pér diferencat e
pérkohshme kur ato t& kthehen, bazuar né ligjet q& kang& hyr& ose do t& hyjné né& fuqi deri né datén e
raportimit.

Njé aktiv i tatimit t& shtyré njihet nése éshté e mundshme qg t¢ ardhurat e ardhshme & tatueshme do t&
realizohen kundrejt té cilave diferencat e pérkohshme mund t& p&rdoren. Aktivet e tatimit t& shtyré
rishikohen né ¢do daté raportimi dhe zvogélohen deri sa nuk jané mé t& mundshme qé& pérfitimet tatimore t&
lidhura me t& do té realizohen.

(o) Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés s& raportimit, t& cilat ofrojné déshmi pér kushtet qé ekzistojne né datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje t& korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata q& jan& tregues t& kushteve q& lindin
pas datés sé raportimit jang trajtuar si ngjarje t& pakorrigjueshme.

Informacion-Shtese per zerat sipas situates financiare.
Ne pasqyren e situates financiare Aktivet, shogeria ka paraqitur Aktivet Afatshkurtera, ku bejne Mjetet

monetare, Te drejta te arketueshme, Invetaret, Shpenzime te shtyra.
Gjithahstu ne Aktivet e shogerise jane paragitur dhe Aktivet Afatgjata, ku bejne pjese vetem Aktivet
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9. MJETE MONETARE

Né zérin mjete monetare né vleré prej 19,760,991 lek, jané paraqitur gjendjet e mjeteve monetare né fund t&
vitit né llogarite bankare t& shoqérise, si dhe gjendja e mjeteve monetare né arké.

Konvertimi i gjendjes né valuté t&¢ huaj n& arké dhe bank& Eshté béré me kursin ¢ datés 3&.12.20_1_6 &
shpallur nga Banka e Shqipérisé, diferencat e rezultuara nga rivlergsimi i likuiditeteve né& valuté t& huaj jang
sistemuar né rezultat. Shogeria nuk ka ekuivalente te mjeteve monetare.

Gjendja e llogarive bankare n& fund t& periudhés né kontabilitet pérputhet me gjendjen sipas nxjerrjes s¢
llogarive bankare. Pérbérja e mjeteve monetare ne llogarite bankare dhe arke paragitet si vijon:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Arka 105,481 17,964
Banka 19,655,510 4,116,360
Totali 19,760,991 4,134,325

10. TE DREJTA TE ARKETUESHME

Té drejtat e arkétueshme né vleré prej 64,712,956 lek pérbehen si m& poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te dre:itz} te arketueshme nga aktiviteti I 38,008,834 8,807,724
shfrytézimit
Tg drejtz_z & arketueshme_: nga njesité 26,704,121 37,404,528
ekonomike brenda grupit
Totali 64,712,956 46,212,252

T& drejtat t& arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit né vleré prej 38,008,834 lek pérben vleren e faturave
t& pa arketuara nga klientet n& fund t& vitit 2016, t& cilat pér vitin ushtrimor 2016 t& krahasuar me vitin e
méparshém 2015, kang pésuar rritje.

Ndérsa t& drejtat nga njésite ekonomike brenda grupit n& vlerén prej 26,704,121 lek pérbén vleren e
faturave t& pa arketuara nga njesité e grupit n& fund t& vitit 2016.

11. AKTIVE TE TJERA TE ARKETUESHME

NE z&rin t& tjera t€ drejta t& arkétueshme né vlerg 437,006 lek éshte pasqyruar vlera e garancis€ pér qirane e
zyres sé agjensise doganore, apartamentit t& administartorit, sipas kontratés dhe parapagimet né llogari t&
doganés dhe tatimet né burim.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu
kthyer/dogana el )
Tatim ne burim 57.164 -
Garanci té& dhéna 335,820 322,620
Totali 437,006 322,620

12. INVENTARI

Gjendjet e inventaréve t& shoqérisé né fund t€ vitit ushtrimor jang vlerésuar dhe paraqitur né bilancin
kontabél me metoden e kostos mesatare sipas kostove t& marrjes pér materialet. Drejtimi i shoqérisé nuk ka
ndérmarré rivlerésime t& vlerave t& inventaréve.Vlera e inventaréve pérben vlerén e materialeve ndihmese

ge shoqeria i perdor per aktivitetin e pérditshém (€ sherbimit.
12

Gjendja e inventarit paraqitet: 365,985 lek né vitin 2016 dhe 601,556 lek ne vitin 2015.




MILSPED ALBANIA
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2016

(Vlerat ne ALL)

13. SHPENZIME TE SHTYRA
Zéri shpenzime t§ shtyra paraget shpenzimet ¢ cilat nuk i pérkasin periudhes aktuale. Ky z& pérbéhet

kryesisht nga shpenzimet per sigurimet e aseteve té cilat perfundojné né muajin gershor té vitit 2017.

Shpenzime t€ shtyra

Totali

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
624,752 392,907
624,752 392,907

14. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktivet Afatgjata t& shoqgrisé me 31.12.2016 pérbéhen vetém nga Aktive Materiale.

Vierat dhe klasifikimi né grupe i AAM-ve t& pasqyruara né bilanc jané t&€ pérputhura me t& dhénat e
kontabilitetit dhe t& inventarizimeve fizike q& shoggria e ka kryer né fund t& muajit Dhjetor 2016.

Drejtimi mendon se pérgjithésisht pér kété vit ushtrimor kontabél, nuk ka shenja t& rénies n& vleré t&¢ AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvlerésime.

Metodat dhe normat e amortizimit t& AAM-ve t& pérdorura jané té njejta me ato q& pérdoren pér géllime

fiskale.

Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijt& e njohur pér efekte fiskale.
Né vijim paragitet nj& pasqyré né lidhje me gjendjen e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe Amortizimit t&

tyre gjaté vitit 2016:

Aktive Makineri, Mobilje Te tjeta
Afatgjata Pajisje dhe aktive
ne dhe Mjete pajisje afatgjata

Giendijet dhe levizjet Toka | Ndertesa Proces Instalime | Transporti zyre materiale Totali
Vlera Bruto
31.12.2015 - - - | 70,019,809 | 27,202,140 | 5,156,210 | 2,479,748 | 104,857,906
Shtesa - - - 915,969 - | 1,414,931 170,676 2,501,576
Transferime - - - - - - - -
Pakesime - - - - g r @ a
31.12.2016 - - - | 70,935,777 | 27,202,140 | 6,571,141 | 2,650,424 | 107,359,482
Amortizimi Akumuluar | - - - - - - -
31.12.2015 - - | 20,339,953 | 8,341,990 | 1,753,855 | 898,565 | 31,334.363
Shtesa - - - - i = = =
Pake.sime - - - | 10,052,040 | 3.772,030 977,913 413,758 | 15,215,742
31.12.2016 : c - [ 30,391,993 | 12,114,020 | 2,731,768 | 1,312,323 | 46,550,104
Vlera Neto
31.12.2015 - - - | 49,679,855 | 18,860,150 | 3,402,356 | 1,581,183 | 73,523,543
31.12.2016 s 5 - | 40,543,785 | 15,088,120 | 3,839,374 | 1,338,101 | 60,809,380 |

Gl

13



MILSPED ALBANIA
SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
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15. DETYRIMET

Detyrimet e shoqérise n& fund t& vitit prej 71,183,595 lek pérbehen nga detyrime afatshkurtéra né vlerg prej

51,633,179 lek, si dhe nga detyrime afatgjata né vlere prej 19,5 50,416 lek.

15.1 DETYRIMET AFATSHKURTERA

Né grupin e detyrimeve afatshkurtéra jané pasqyruar detyrimet e pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit,
detyrimet t& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit, detyrimet e shogérisé ndaj punonjésve dhe
sigurimeve shoqérore,detyrimet ndaj institucioneve te kredise si dhe detyrimet t& pagueshme tatimore.
Detyrimet afatshkurtéra né fund € vitit 2016 t& krahasuara me detyrimet afatshkurtéra né fund t& vitit 2015

jang rritur né vlerg absolute prej 14,344,693 lek.

Pérbérja e detyrimeve afatshkurtéra paraqiten né tabelén e méposhtme:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té pagueshme pér institucionet e kredise 11,343,228 13,721,698
Té& pagueshme pér aktivitetin e shryt&zimit 27,186,380 16,413,016
Té pagueshme ndaj njesive ek.brenda grupit 7,760,750 4,457,909
T& pagueshme ndaj punonj.e sig.shoq. 806,568 783,947
T& pagueshme pér detyrimet tatimore 4,536,254 1,911,916
Totali 51,633,179 37,288,486

15.1.1 DETYRIME TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

Né zerin e detyrimeve t& pagueshme ndaj institucioneve te kredise né vleré 11,343,228 lek, jané paraqitur
detyrimet afatshkurtra te shogerise per kredine e marre ne vitin 2014. Kjo hua &shte marré nga shoqéria pér

qéllim investimi ngé makineri dhe paisje.

15.1.2 DETYRIME TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

Né zerin e detyrimeve t& pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit né vler& 27,186,380 lek, jané paragitur
detyrimet e shoqerise né fund t& vitit per faturat e pranuara dhe t& pa likujduara kryesisht pér faturat e

muajit néntor dhe dhjetor pér sherbimet e blerjet e ndryshme nga té tretét.

15.1.3 DETYRIME TE PAGUESHME NDAJ NJESIVE EKONOMIKE BRENDA GRUPIT

NEé zérin e detyrimeve té€ pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit ne vlere prej 7,760,750 lek, jang

perfshire detyrimet sipas tabeles te meposhtme:

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Neptun 481,480 6,500

Spar Albania 249,199

Elektro Servis shpk 1,200

Mane TCI 5,400

Kid Zone Shpk 3725

Tirana Logistic Park 7,019,746 4,451,409
7,760,750 4,457,909

Gt blar
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15.1.4 DETYRIME TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE
Detyrimet ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore né vlerén prej 806,568 lek jang paguar né muajin
Janar 2017,

Pérberja e ketyre detyrimeve paraqitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Paga té pagueshme . 134,487
Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 806,568 649,460
Totali 806,568 783,947

15.1.5 TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

Né zérin e detyrimeve t& pagueshme pér detyrimet tatimore n& vleré prej 4,536,254 lek jané€ paragitur

detyrimet ndaj tatimeve t& cilat jang paguar né muajin janar 2017.

Tatimi mbi t& ardhurat e punonjésve, tatimi né& burim jane t& barabarta sipas listé pagesave t€ deklaruara pér

muajin Dhjetor 2016. Detyrimi pér Tvsh paraget shumén e pageses sipas FDP-se t€ muajit Dhjetor 2016.

Ndersa Detyrimi pér tatim fitimin &shte shuma e pérllogaritur sipas Pasqyres s& performances, duke zbritur

késtet e parapaguara gjaté vitit.

Keto detyrime pé&rb&hen si me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Tatim mbi t& ardhurat personale 295,750 249,827
Tatimi mbi Fitimin 2,746,271 601,664
Tatim ne burim - 7,420
Shteti — Tvsh pér tu paguar 1,494,233 1,053,005
Totali 4,536,254 1,911,916

16. DETYRIMET AFATGJATA

N& grupin e detyrimeve afatgjata shoqeria ka paraqgitur vetém detyrimin pér huaté.
16.1 HUATE

Né zérin e fjetyrimit ndaj institucioneve t€ kredisé éshte paragitur vlera e kredisé n& fund t& vitit sipas
planamortizimit n& vlere prej 30,893,642 lek.Kjo hua &shte marré nga shoggria pér géllim investimi n&

makineri dhe paisje né vitin 2014,
Vlera e huase e krahasuar me vitin e méparshem paragitet si me poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Huamanje afatshkurter 11 ,343,228 13 ,?2 13697
Huamarrje t& tjera afatgjata
(Leasing ) 19,550,416 26,567,090
Totali 30,893,644 40,288,787

GLL,
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17. KAPITALI DHE REZERVAT

Né& grupin e kapitalit dhe rezervave shoqéria ka paraqitur kapitalin e nénshkruar, si dhe fitimet e

pashpérndara t8 vitit financiar.

17.1 KAPITALI I NENSHKRUAR (Aksionar)

N& zérin e kapitalit t& nénshkruar shogeria me 31 dhjetor 2016 ka paraqitur kapitalin ¢ regjistruar n& vler§
56,108,000 ose ekuivalenti n& EUR 400,000 dhe zotérohet nga dy ortaké me pjesemarrje t& barabarte prej

50% secili.

Ortaku shogeria” Balfin “zoteron 50% t& kuotave, ose n& vleré 28,054,000 lek (ekuivalenti n¢ EUR

200,000),

Ortaku shogeria” Milsped Doo” zoteron 50% t& kuotave, ose né vlere 28,054,000 lek (ekuivalent né EUR

200,000).

Kapitali i shoqérise gjaté vitit 2016 nuk ka p&suar ndryshime.

Tabela e méposhtéme paraget strukturén ¢ ortakéve t& shogérise dhe kontributin € tyre .

Kapitali i Ortakéve
Zotérues & Nr. I Date 31/12/2016
NR. kapitalit | kuotave
AP Vlera Nominale Vlera totale e T ———

né lek kapitalit n& lek
1 | Balfin Shpk 50 280,540 28,054,000 50%
5 | Milsped Sebia | 5 280,540 28,054,000 50%

Doo

Totali 100 561,080 56,108,000 100%

17.2. FITIME TE PASHPERNDARA DHE FITIM/HUMBJE TE VITIT

Ng zérin e fitim/humbjeve shoqgria ka paraqitur fitimet e pashpérndara t& mbartura né vleré prej 139,056

lek, si dhe fitimet e vitit financiar t& vitit 2016 n& vlerg prej 19,280,419 lek.

18. TE ARDHURA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Gjaté vitit 2016 shogéria ka realizuar t& ardhura nga shitjet e shérbimeve t& magazinimit,distribucionit,

sherbimeve doganore dhe organizimit t& transportit ndérkombétar.

Té ardhurat (shitjet) e deklaruara gjaté vitit me librat e shitjes, jané paragitur né pasqyrén e performancés
pér vitin ushtrimor, duke u korrektuar pér vlerén e autongarkeses prej 3,122,753 lek, sipas ligjeve fiskale né

fuqi.

T& ardhurat sipas pérberjes paraqiten si mé poshtg:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Magazinim-Distribucion 106,340,998 87.984,187
Shérbime Doganore 18,391,143 9,708.249
Organizim transporti ndérkombétar 66,195,888 27,893,826
Shitje mallrash 1.978.625 44,285,999
Té ardhura te tjera 213,588 148.036
Totali 193,120,242 170,020,297

GLL
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19. SHPENZIME PER LENDE E PARA DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME.

N& zérin e shpenzimeve lénde t& paré dhe materiale t&¢ konsumit né& vleré prej 2,379.271 lek shogeria ka
paragitur vlerén e materialeve t& konsumuara gjaté vitit 2016.
Lévizjet e materialeve e mallrave &shte paraqitur n& zerin e aktivit “Inventare”.

20. SHPENZIMET E PERSONELIT

Né zérin e shpenzimeve té personelit n& vleré gjithsej prej 32,153,017 lek &shte paraqitur vlera e pagave
bruto sipas listé pagesave, si dhe vlera e shpenzimeve pér kontributet shoqérore e shéndetesore t&

perballuara nga punédhénesi.
Pérberja e shpenzimet pér personelin paragitet si mé poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Paga 28,118,399 25,552,548
Kontributi i sigurimeve shoqérore 461 3.637.027
dhe shéndetésore 4,034,618 ik
Totali 32,153,017 29,189,575

21. SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Shpenzimet jané njohur mbi bazen e konsumit dhe né funksion t& aktivitetit t& shoqgérise, per t€ gjeneruar
t& ardhura.

Shpenzimet(blerjet) e deklaruara gjaté vitit me librat e blerjes, jan& paragitur n& pasqyren e performancés
pér vitin ushtrimor, duke u korrektuar pér vleren e autongarkeses prej 3,122,753 lek, sipas ligjeve fiskale né
fuqi.

Perberja e shpenzimeve té tjera té shfrytézimit paraqitet n& tabelén ¢ méposhtme:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Shpenzime pér energji elektrike/ujé 2,853,421 2,306,491
Trajtime t& pérgjithshme 217,593 165,195
Qera 30,104,554 23,043,630
Mirémbajtje dhe riparime 3,701,300 1,661,337
Shpenzime pér Siguracione 1,107,077 1,214,661
Sherbime t& tjera( roje objekti, serv compjut,ligjore) 7,732,193 4,139,444
Shpenzime pér publicitet, reklama 104,250 320,033
Transferime, udhétime, dieta 654,491 661,064
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 922,301 1,640,248
Shpenzime transporti 4,557,273 4,747,163
Shpenzime pér sherbime bankare 775,293 709,222
Taksa dhe tarifa vendore 184,829 85,620
Shpenzime t& tjera 1,579,209 1,643,937
Transport Ndérkombétar 60,961,698 26,682,881
Shpenzime pér pritje dhurata 781,898 260,468
Blerje/Shpenzime té tjera pér kancelari 660,844 439,256
Gjoba 159,059 55,471
Totali 117,057,284 69,776,121
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Duke analizuar pérbérjen e shpenzimeve té shfrytezimit, rezulton se peshén specifike mé & madhe n& kéte
grup e zené shpenzimet e girasé rreth 25%, si dhe shpenzimet pér transport rreth 52%.

22. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET NGA INTERESI
Llogaria pérbéhet si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzimet nga interesi (2,692,164) (4,051,351)
Shpenzime komisione nga BG dhe LC (456,804) -
Fitim nga interesat 1,493 155
TOTALI (3,147,475) (4,051,196)

Shpenzimet e interesit pérfshijné interesin q& i takon kredis¢ nga Banka Societe Generale e cila pérdoret
pér té paguar makinerité dhe paisjet né magazinén e shogérise.

23. FITIM (HUMBJET) NGA KURSI I KEMBIMIT
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit paragesin humbjet ¢ vértetuara gjat€ vitit nga kryerja e
transaksioneve né valuté t& huaj. Si dhe nga konvertimi n& leké me kursin e fundit t& vitit e gjendjeve t&

likuiditeteve, t& drejtave e detyrimeve qe ka shoqeria né fund te vitit n& monedhe t& huaj.

Pérberja e shpenzime/ardhura nga kémbimet paragitet si m& poshte:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
T¢ ardhura nga kursi kembimit 1,002,758 995,566
Shpenzime nga kursi i kembimit (1,245,974) (613,909)
Totali (243,216) 381,656

24. SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Neé fund t& vitit 2016 shogeria ka bére perllogaritjet pér Shpenzimi i tatim fitimit duke bere korrektimin e tij
pér shpenzimet e panjohura.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 15%. Niveli taksimit pér fitimin e zbatuar ng vitin
paraardhés 2015 ka qéné 15%. Né vleré detyrimi I tatim fitimit t& llogaritur pér vitin ushtrimor &shte
3,649,773 Leké.

ME poshté jepet pasqyra e llogaritjes s& tatim fitimit:

Viti 2016 Viti 2015
Fitim kontabel i vitit 2016 22,924,236 6,199,188
Shpenzime te pazbritshme 1,367,870 1,231,588
Shpenzime me fatura jo te rregullta tatimore 1,208,811 1,176,117
Gjoba dhe kamat vonesa 159,059 55,471
Fitimi Fiskal per vitin 2016 24,292,106 7,430,776
Humbje te mbartura nga viti 2015 - -
Fitimi Fiskal per vitin 2016 24,292,106 7,430,776
Tatim fitimi 15% 3,643,817 1,114,616
Fitimi neto Kontabel 19,280,419 5,084,572

I
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25. PALET E LIDHURA

Shoggria ka marrédhénie me palé t& lidhura me shoqérite e saj méme Balfin sh.p.k, Milsped Doo si edhe
me kompanité e saj. Njé numér transaksionesh jangé kryer me palét e lidhura né rrjedhén normale t&
biznesit. K&to transaksione jané kryer né terma tregtare dhe n€ normat e tregut.

Ne shtojcat bashkelidhur gjenden palét e lidhura.

26. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT
Nuk ka ngjarje t& tjera té réndésishme pas datés s bilancit q& do t€ ishte e nevojshme & paragiteshin si

rregullime ose informacione shtesé né kéto pasqyra financiare.

Tirane me 31 Janar 2017

HARTUESI
Kontabilisti I Shogerise ADMINISTRA TORI
</ P! g (S m ‘7’7
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SUBJEKTI MILSPED ALBANIA SH.P.K
NIPTI : L 32409008 B

Gjendje Materiale Ndihmese 31/12/2016

Artikulli [sasi| Cmim | Viefte

Kuti kartoni EC-KFSL 800 280.51 224,409
Pelikul ( srech foil) 96 583.35 56,001
Aparat temp/lageshtire 4  931.00 3,724
Etiketa 47 1,716.72 80,686
Film 1 1,164.57 1,165
Total | 365,985

Administratori

1Y, 3

VDI M. Hicowsue




* Milsped Albania™ sh.p.k. 31.12.2016

2,al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Palét e lidhura
N, PERSHKRIMI Albchrom | Agrocon | ACREM | ManeTCI | Neptun |Kid Zone KS Mn_ﬂr._ﬁﬂ _“H_ﬂw o | Foodway | Kid Zone M_”H.s \:;._w»__k,muwzn
160.80%, Fho. a0, 160,06, 90.00% 90, 00% 10,005 100.00% 20.06% 100.00% G A1 "%
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